
 

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning 
Administrativa avdelningen 
 
Borgarfjordsgatan 14 
Box 7049 
164 07 Kista 
Växel 08-508 01 000 
Fax  
rinkeby-kista@stockholm.se 
https://start.stockholm/om-stockholms-
stad/organisation/stadsdel 
 

Sida 1 (3)
 

 
 

 

Skrivelse - Ordningsvakter 

 

Svar på skrivelse från Ole-Jörgen Persson, m.fl. (M) samt 
Patrick Amofah (C) 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Rinkeby-Kistas stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
I en skrivelse till nämnden den 23 februari 2023 ställer Ole-Jörgen 
Persson, m.fl. (M) samt Patrick Amofah (C) tre frågor gällande det 
minskade anslaget till mobila ordningsvakter.  
 
Nämnden har inga medel som är öronmärkta till ordningsvakter 
men har däremot möjlighet att själv anlita ordningsvakter. 
Ordningsvakterna är inte stationerade utan arbetar liksom tidigare 
mobilt utifrån lokala lägesbilder. 
 
Förvaltningen har ett välstrukturerat brottsförebyggande- och 
trygghetsskapande arbete som inkluderar samverkan med flera 
aktörer. Det mobila ordningsvaktsuppdraget är ett bra komplement 
till det lokala arbetet som bedrivs i stadsdelsområdet. Förvaltningen 
planerar inte att anlita ordningsvakter utan prioriterar istället 
förebyggande åtgärder. Städinsatsen med ordningsvakter vid 
Basargången i Rinkeby fortsätter till mitten av april, därefter gör 
förvaltningen en utvärdering. 
 

Bakgrund 
Ole-Jörgen Persson, m.fl. (M) samt Patrick Amofah (C) har lämnat  
en skrivelse med tre frågor om ordningsvakter. Bakgrunden är att 
anslaget till stadens centrala medel för ordningsvakter minskades 
2023, istället avgör stadsdelsnämnderna vilken typ av 
trygghetsarbete som ska bedrivas. 

Handläggare
Lisa Hellblom
Telefon: 08-50802045

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2023-04-27

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Administrativa avdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr RK 2023/176

2023-03-27
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Ärendet 
Nedan följer de frågor som ställs i skrivelsen samt förvaltningens 
svar. 
 

1. Hur mycket pengar har fördelats i budget 2023 till vår 
stadsdel för ordningsvakter? 

 
För 2023 har 30 mnkr tilldelats uppdraget med mobila 
ordningsvakter ur central medelsreserv vilket är en minskning 
jämfört med 2022 då budgeten uppgick till 106 mnkr. Dessa medel 
gäller för hela staden och nämnden har inga egna medel som är 
öronmärkta för ordningsvakter.  
 

2. I vilken utsträckning kommer de (få) kvarvarande 
ordningsvakterna (som anlitas centralt) att ha möjlighet att 
rondera och besöka våra stadsdelar i Rinkeby-Kista? 

 
Under 2023 arbetar sex patruller vilket är en minskning jämfört med 
år 2022 då det fanns 27 mobila patruller. Under 2023 patrullerar 
ordningsvakterna mellan kl. 11.00-22.00 vilket är en förändring 
jämfört med föregående år då patrullering även skedde nattetid.  
 
Inga ordningsvakter är stationerade utan uppdraget är liksom 
tidigare mobilt vilket innebär att ordningsvakterna patrullerar 
LOV§3- och LOV§2-platser utifrån lokala lägesbilder där behovet 
bedöms som störst. Deras närvaro kan därför variera. De mobila 
ordningsvakterna arbetar efter 15-minutersmetoden då forskning 
visat att uniformerad personal gör som störst nytta på en plats de 
första 15 minuterna. 
 

3. I vilken omfattning kommer stadsdelen att själv att anlita 
ordningsvakter för att komplettera det bortfall som sker 
om/när de centralt anlitade ordningsvakterna minskar i 
antal? 

 
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd har sedan tidigare begärt stöd från 
stadens mobila ordningsvakter som ett sätt att minska den olovliga 
försäljningen vid Basargången i Rinkeby. Ordningsvakter, 
förvaltningens driftentreprenör samt medborgarvärdar genomför 
städinsatser tre gånger i veckan till mitten av april, därefter gör 
förvaltningen en utvärdering. I övrigt planerar inte nämnden att 
anlita ordningsvakter utan prioriterar istället förebyggande insatser. 
 
 
En utvärdering från BRÅ på uppdrag av Stockholms stad fastställer 
att ordningsvakterna är väl förtrogna med problembilderna i 
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stadsdelsområdena. En övervägande majoritet av boende och 
näringsidkare i enkätundersökningarna uppger att patrullerna är 
välkända och bidrar till att öka deras trygghet inom 
förordnandeområdena. Däremot framgår inga förändringar mellan 
mättillfällena rörande förekomsten av till exempel synlig 
skadegörelse, berusande individer eller narkotikahandel.  
 
Ovanstående slutsatser överensstämmer med förvaltningens 
uppfattning; att ordningsvakterna har bidragit till ökad trygghet men 
att insatsen inte har varit avgörande utan mer ska ses som ett 
komplement till övriga trygghetsskapande insatser. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom den administrativa avdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har ett välstrukturerat brottsförebyggande- och 
trygghetsskapande arbete som inkluderar samverkan med flera 
aktörer. Det mobila ordningsvaktsuppdraget är ett bra komplement 
till det lokala arbetet som bedrivs i stadsdelsområdet. Förvaltningen 
planerar inte att anlita ordningsvakter utan prioriterar istället 
förebyggande åtgärder. Städinsatsen med ordningsvakter vid 
Basargången i Rinkeby fortsätter till mitten av april, därefter gör 
förvaltningen en utvärdering. 
 
 
Victoria Callenmark  Jonas Eliasson 
tf. stadsdelsdirektör  tf. administrativ chef 
Rinkeby-Kista 
stadsdelsförvaltning 

 Rinkeby-Kista 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Skrivelse från Ole-Jörgen Persson, m.fl. (M) samt Patrick 

Amofah (C). 
2. För ett tryggt och säkert Stockholm – En utvärdering av 

Stockholms stads mobila ordningsvakter. 
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